
Strategický plán rozvoje města Znojma na období 2016–2022 

Akční plán rozvoje města Znojma na období 2019 – 2022 

aktualizace leden 2020

Zpracovatel: Město Znojmo



Akční plán rozvoje města Znojma

Akční plán rozvoje města Znojma (dále jen „Akční plán“) pro dané čtyřleté období představuje konkretizovaný strategický dokument města, který úzce

navazuje na schválený Strategický plán rozvoje města Znojma na období 2016–2022 (dále jen „Strategický plán“). Akční plán je nástroj pro krátko- až

střednědobé plánování konkrétních projektů a aktivit vedoucích k naplnění schválených cílů stanovených ve Strategickém plánu. Akční plán musí obsahovat

strategicky důležité rozvojové projekty. Neměl by tedy zahrnovat aktivity operativní povahy, které MěÚ realizuje z titulu svých statutárních a

administrativních funkcí. Akční plán je zaveden do standardních procesů jako pomocný nástroj hospodaření města, který slouží především pro systematické

plánování přípravy a uskutečňování potřeb města. Akční plán je v rámci procesu implementace každoročně aktualizován.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Stěžejním nástrojem Akčního plánu je Zásobník projektů. Zásobník kontinuálně sbírá projektové náměty a tyto náměty jsou priorizovány dle nastavených a

schválených kritérií. Pořadí priority ovšem není fixní, neměnné. Projektové náměty v Zásobníku mohou vznikat průběžně zejména v rámci činností odborů

MěÚ nebo městských příspěvkových organizací, úkolů stanovených volenými zástupci města, výstupů z komunitního plánování, činností poradních orgánů a

dalších.



Proces tvorby Akčního plánu je procesem dlouhodobým, který prostupuje celým kalendářním rokem. V první fázi probíhá sběr námětů a projektů a tvorba Zásobníku 

projektů. Každý záměr v Zásobníku je rozpracován do podoby projektové fiše. Druhým krokem je strategické rozhodnutí řídících složek Strategického plánu o podobě 

hodnotících kritérií pro zařazování projektů ze Zásobníku do Akčního plánu při jeho aktualizaci a následné schválení aktualizace.

Projekty jsou obodovány dle následujících kritérií:

Kritérium 1: Připravenost projektu k realizaci, váha kritéria 45 %

         připraveno k realizaci – nasmlouvané investice, schválené žádosti o dotace, havarijní stav (4 body)

         schválený projektový záměr nebo podaná žádost o dotaci (3 body)

         ideový záměr – chystaná investice – chystá se podání žádosti o dotaci, probíhá zpracování PD (2 body)
         ideový záměr s hrubým odhadem nákladů (1 bod)
Kritérium 2: Příspěvek projektu k naplňování vize a cílů Strategického plánu, váha kritéria 35 %

         velmi vysoký – přispívá k naplnění 3 a více opatření nebo specifických cílů (4 body)

         spíše vysoký – přispívá k naplnění min. 2 opatření nebo specifických cílů (3 body)

         spíše nízký – přispívá k naplnění alespoň 1 opatření nebo specifického cíle (2 body)

         žádný – nepřispívá k naplnění opatření Strategického plánu (1 bod)

Kritérium 3: Financování projektu, váha kritéria 20 %

         externí zdroje ≥ 80 % nebo projekt zařazen do rozpočtu (4 body)

         externí zdroje ≥ 50 % (3 body)

         externí zdroje ≥ 30 % (2 body)

         ostatní (1 bod)

Způsob řazení projektů:

Projekty a aktivity v Akčním plánu jsou řazeny dle Pilířů a pořadí specifických cílů definovaných ve Strategickém plánu. Pokud projekt pomáhá naplnit více cílů, je přiřazen 

do cíle, který naplňuje primárně. V rámci každého specifického cíle je pak projekt řazen dle roku realizace.

Projekty a aktivity v Zásobníku jsou také řazeny dle Pilířů a specifických cílů Strategického plánu a v rámci každého specifického cíle pak podle bodového hodnocení 

kritérií 1 – 3.

Priorita projektu – priorita projektu odvozena od celkového bodového hodnocení projektu:

·         bodové hodnocení 3 – 4 (Priorita 1)

·         bodové hodnocení 2 – 2,99 (Priorita 2)

·         bodové hodnocení 1 – 1,99 (Priorita 3)

·         bodové hodnocení 0 – 0,99 (Priorita 4)

Výpočet: 

počet bodů v rámci jednotlivých kritérií =
získaný  počet  bodů

maximální  počet  bodů  (4)
 x maximální počet bodů (4) x váha kritéria 

celkové hodnocení projektu = součet bodů všech kritérií 



PILÍŘ 1 SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOST, ŠKOLSTVÍ, KULTURA A SPORT

zrealizovaný projekt aktivní projekt dlouhodobý projekt

SPECIFICKÝ CÍL 1.1 

2019 2020 2021 2022

1.

ZŠ nám. Republiky - 

moderznizace 8 učeben, 

vybudování prostor pro 

vzdělávání žáků se specifickými 

poruchami učení

S.1.1.1              

S.1.1.2      
14 636 0 0 0 MMR - IROP (80%) zrealizováno

Základní škola nám. 

Republiky

2.

ZŠ JUDr. J. Mareše, odl. 

pracoviště Konice - oprava 

střechy

S 1.1.2 4 100 0 0 0 zrealizováno
Odbor investic a technických 

služeb

3.

ZŠ Mládeže, budova ul. 

Vrchlického - rekonstrukce 

sociálního zařízení

S 1.1.2 2 300 0 0 0 zrealizováno
Odbor investic a technických 

služeb

4.
MŠ Pražská 80 - pryžový povrch 

na hřišti školy
S.1.1.2 520 0 0 0 zrealizováno

Odbor investic a technických 

služeb

5.
MŠ Loucká - rekonstrukce 

budovy V. etapa
S 1.1.2 1 800 1 300 0 0

zpracována PD, stavba 

povolena

Odbor investic a technických 

služeb

6.

ZŠ Václavské nám., odl. 

pracoviště Jubilejní park  - 

rekonstrukce budovy B 

S 1.1.1    

S 1.1.2
9 000 12 000 0 0 v realizaci

Odbor investic a technických 

služeb

7.
ZŠ JUDr. J. Mareše - odborná 

učebna jazyků

S 1.1.1        

S 1.1.2            

S 1.1.3

0 3 117 0 0 IROP (90 %) schválená žádost o dotaci ZŠ JUDr. J. Mareše

8.

ZŠ a MŠ Pražská  - vybudování 

LAN a WIFI sítě, přírodovědná 

učebna

S 1.1.1        

S 1.1.2
0 4 436 0 0 IROP (90 %) schválená žádost o dotaci ZŠ a MŠ Pražská

9. ZŠ P. Diviše a MŠ –  vybudování 

laboratoře pro výuku chemie

S 1.1.1        

S 1.1.2
0 3 146 0 0 IROP (90 %) schválená žádost o dotaci ZŠ P. Diviše a MŠ

OdpovědnostPořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje Připravenost k realizaci



10.
ZŠ JUDr. J. Mareše – Projektová 

dokumentace na rekonstrukci 

sportovního areálu školy

S 1.1.1        

S 1.1.2
0 200 0 0 ideový záměr, situace

Odbor investic a technických 

služeb

11.
MŠ Pražská – rekonstrukce 

vzduchotechniky v kuchyni
S 1.1.2 0 1 000 0 0 projektová fiše

Odbor investic a technických 

služeb

12.
MŠ Přímětice – rekonstrukce 

střechy I. etapa
S 1.1.2 0 1 000 0 0 projektová fiše

Odbor investic a technických 

služeb

13. Hřiště Konice za školou S 1.1.2 0 800 0 0 projektová fiše
Odbor investic a technických 

služeb

14.

ZŠ JUDr. Mareše – odl. 

pracoviště Konice – oprava 

fasády

S 1.1.2 0 2 000 0 0 projektová fiše
Odbor investic a technických 

služeb

15. Podpora školních psychologů S.1.1.2 841 800 800 800
projekt probíhá 

kontinuálně od r. 2016

Odbor školství, kultury a 

památkové péče

16.
Znojmo mluví anglicky                 

(i německy)
S 1.1.3 900 1 200 1 200 1 200

projekt probíhá 

kontinuálně od r. 2016

Odbor školství, kultury a 

památkové péče

17. Kolumbus #2
S 1.1.3      

S 1.1.4
1 015 1 650 1 650 1 650

nastaven systém pro 

fungování projektu

Odbor školství, kultury a 

památkové péče

SPECIFICKÝ CÍL 1.2

2019 2020 2021 2022

18.
DPS Vančurova - rekonstrukce 

střechy
S.1.2.1 4 600 0 0 0 zrealizováno

Odbor investic a technických 

služeb

19.

Rekonstrukce uvolněných 

prostor v budově C, Vančurova 

17

S 1.2.1 0 300 neurčeny 0 IROP, MPSV projektová fiše
Odbor investic a technických 

služeb

20.
Zřízení denního centra pro 

osoby bez přístřeší
S 1.2.1 0 300 neurčeny 0 MPSV projektová fiše Odbor sociální

21.
Podpora procesu komunitního 

plánování sociálních služeb

S.1.2.1 

S.1.2.3 

S.1.2.4

250 280 0 0
projekt probíhá průběžně 

dle Akčního plánu KPSS
Odbor sociální

22.

Podpora stávající komplexní 

sítě sociálních služeb pro 

jednotlivé cílové skupiny

S.1.2.1 

S.1.2.3 

S.1.2.4

22 000 22 000 0 0
projekt probíhá průběžně 

dle Akčního plánu KPSS
Odbor sociální

Pořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje Připravenost k realizaci Odpovědnost



SPECIFICKÝ CÍL 1.3

2019 2020 2021 2022

23.

Rozšíření městského 

kamerového dohlížecího 

systému

S 1.3.1    

S 1.3.5
300 0 0 0

Ministerstvo 

vnitra ČR (90 %)
zrealizováno Městská policie Znojmo

24. Rodinná politika města Znojma

S.1.3.3 

S.1.3.4 

S.1.3.5

100 600 0 0
Koncepce RPMZ 2020 - 

2023 a AP RPMZ 2020
Odbor sociální

SPECIFICKÝ CÍL 1.4

2019 2020 2021 2022

25.
Podpora vydání knihy Dějiny 

Znojma
S 1.4.3 120 120 120 0 podepsaná smlouva

Odbor školství, kultury a 

památkové péče

26. Podpora znojemské kultury
S 1.4.1      

S 1.4.3
2 000 2 500 2 000 2 000

zpracování podmínek 

dotačního programu

Odbor školství, kultury a 

památkové péče

SPECIFICKÝ CÍL 1.5

2019 2020 2021 2022

27.

Zprovoznění ledové plochy pro 

venkovní bruslení na ul. 

Sokolská

S 1.5.5 1 790 0 0 0 zrealizováno
Správa nemovitostí města 

Znojma

28.

Projektová dokumentace pro 

provedení stavby - Krytý bazén 

Znojmo-Louka

S 1.5.5 786 5 300 0 0 stavební povolení
Odbor investic a technických 

služeb

29.

Rekonstrukce ledové plochy a 

čpavkového hospodářství ZS 

Znojmo

S 1.5.5 3 150 0 1 000 0 částečně zrealizováno

Odbor investic a technických 

služeb, Správa nemovitostí 

města Znojma

30.
Odkoupení víceúčelové 

sportovní haly na ul. Dvořákova
S 1.5.5 7 500 7 500 0 0

schváleno v Zastupitelstvu 

města Znojma
Odbor majetkový

31. Znojmo sportuje

S 1.5.2     

S 1.5.3      

S 1.5.4

24 000 24 000 22 000 22 000
zpracovány podmínky 

dotačního programu

Odbor školství, kultury a 

památkové péče

OdpovědnostPořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje Připravenost k realizaci

Odpovědnost

Pořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje Připravenost k realizaci Odpovědnost

Pořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje Připravenost k realizaci



PILÍŘ 2 EKONOMIKA MĚSTA A CESTOVNÍ RUCH

zrealizovaný projekt aktivní projekt dlouhodobý projekt

SPECIFICKÝ CÍL 2.3

2019 2020 2021 2022

1.
Strategie pro přilákání 

investorů do Znojma

E 2.3.1       

E 2.3.2
neurčeny neurčeny neurčeny neurčeny

Czechinvest, 

RRAJM

Probíhá nastavení 

systému spolupráce s 

partnerskými 

organizacemi

Odbor územního plánování a 

strategického rozvoje

OdpovědnostPořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje Připravenost k realizaci



PILÍŘ 3 URBANISMUS, ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A DOPRAVA

zrealizovaný projekt aktivní projekt dlouhodobý projekt

SPECIFICKÝ CÍL 3.1

2019 2020 2021 2022

1. Řadiče světelných křižovatek Ž 3.1.4 2 300 0 0 0 zrealizováno
Odbor investic a technických 

služeb

2. Parkoviště u nádraží Ž 3.1.4 0 5 000 0 0 probíhá zpracování PD
Odbor investic a technických 

služeb

SPECIFICKÝ CÍL 3.2

2019 2020 2021 2022

3.
Audit stávající vytíženosti linek 

MAD
Ž 3.2 250 0 0 0 zrealizováno Odbor dopravy

4.

Projektová dokumentace 

Cyklostezka Znojmo - 

Chvalovice

Ž 3.2.4 300 300 0 0 PD pro SP
Odbor investic a technických 

služeb

5.
Realizace cyklistické 

infrastruktury
Ž 3.2.2 0 285 1 348 1 200 Schválený Akční plán 

Odbor územního plánování a 

strategického rozvoje

SPECIFICKÝ CÍL 3.4

2019 2020 2021 2022

6.
Demolice budovy po Městské 

zeleni, p.o. na ul. Pražská
Ž 3.4.2 1 200 0 0 0 zrealizováno

Odbor investic a technických 

služeb

7. Sanace skal Ž 3.4.2 4 000 0 0 0 OPŽP (90 %) zrealizováno
Odbor investic a technických 

služeb

8.
Areál pivovaru - veřejná 

prostranství

Ž 3.4.2    

Ž 3.4.3
12 000 0 0 0 zrealizováno

Odbor investic a technických 

služeb

9.

Rekonstrukce budovy 

Znojemského podzemí (obnova 

fasády Slepičí trh)

Ž 3.4.3 3 650 0 0 0
Ministerstvo 

kultury (25 %)
zrealizováno

Odbor investic a technických 

služeb

Odpovědnost

Pořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje Připravenost k realizaci Odpovědnost

Pořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje Připravenost k realizaci

Připravenost k realizaci OdpovědnostPořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje



10.
Loucký klášter - obnova fasády 

a výměna oken - VI. etapa
Ž 3.4.3 3 350 3 300 0 0

Ministerstvo 

kultury (50 %)
probíhá zpracování PD

Odbor investic a technických 

služeb

11.
Vybudování nového vodního 

prvku na Horním náměstí
Ž 3.4.2 500 6 000 0 0

vybrán architektonický 

návrh

Odbor investic a technických 

služeb

12.
Revitalizace Jubilejního parku 

II. etapa

Ž 3.4.2    

Ž 3.4.4
300 7 300 0 0 zpracována PD

Odbor investic a technických 

služeb, Městská zeleň 

Znojmo

13.
Rekonstrukce budovy staré 

školy na ul. Loucká
Ž 3.4.3 10 000 35 000 5 000 0 INTERREG (85%) v realizaci

Odbor investic a technických 

služeb

14.

Revitalizace vnitrobloku ulic 

Sokolovská a Dukelských 

bojovníků

Ž 3.4.1 0 12 000 8 000 0 SFRB (50 %) probíhá výběr zhotovitele
Odbor investic a technických 

služeb

15.
Revitalizace ul. Horní Česká a 

Malá Michalská

Ž 3.4.2              

Ž 3.4.3
0 18 500 0 0 probíhá aktualizace PD

Odbor investic a technických 

služeb

16.
Oprava střechy Divišovo nám. 5 

- archiv
Ž 3.4.3 0 3 200 0 0 zpracována PD

Odbor investic a technických 

služeb

17.
Cesta z ul. Vinohrady k řece 

Dyji 
Ž 3.4.2 0 500 1 500 0 probíhá zpracování PD

Odbor investic a technických 

služeb

18.

Podpora obnovy nemovitostí v 

MPR Znojmo a ochranném 

pásmu

Ž 3.4.3 700 700 700 700 systém nastaven
Odbor školství, kultury a 

památkové péče

SPECIFICKÝ CÍL 3.5

2019 2020 2021 2022

19.

Rekonstrukce komunikace, VO 

a opěrné zdi - ulic Bala a Na 

Vyhlídce

Ž 3.5.6      

Ž 3.4.2
8 600 0 0 0 MMR (50 %) zrealizováno

Odbor investic a technických 

služeb

20.
Rekonstrukce komunikace na 

ul. O. Březiny
Ž 3.5.6 7 300 0 0 0 MMR (50 %) zrealizováno

Odbor investic a technických 

služeb

21.
Rekonstrukce komunikace ul. U 

Rybníka v Příměticích
Ž 3.5.6 4 700 0 0 0 MMR (50 %) zrealizováno

Odbor investic a technických 

služeb

22. Kanalizace ul. Hradišťská Ž 3.5.2        0 6 500 0 0 VaK v režii VaK
Odbor investic a technických 

služeb

23.
Kanalizační a vodovodní 

připojení ul. Kuchařovická
Ž 3.5.3 0 7 200 0 0 VaK v režii VaK

Odbor investic a technických 

služeb

Pořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje Připravenost k realizaci Odpovědnost



24.
Rekonstrukce mostu přes řeku 

Dyji
Ž 3.5.6 3 500 7 000 0 0 v realizaci

Odbor investic a technických 

služeb

25.
Rekonstrukce ul. Fejfalíkova vč. 

VO
Ž 3.5.6 0 8 000 0 0 stavební povolení

Odbor investic a technických 

služeb

26.
Vybudování chodníku a dešťové 

kanalizace Načeratice
Ž 3.5.6 0 10 000 0 0 zpracována PD

Odbor investic a technických 

služeb

27. Průtah Oblekovice
Ž 3.5.2        

Ž 3.5.6
0 4 000 0 0 SÚS JmK PD pro ÚR

Odbor investic a technických 

služeb



PILÍŘ 4 ŘÍZENÍ MĚSTA, PARTNERSTVÍ A ZAPOJOVÁNÍ VEŘEJNOSTI

zrealizovaný projekt aktivní projekt dlouhodobý projekt

SPECIFICKÝ CÍL 4.1 

2019 2020 2021 2022

1.
Strategický rozvoj města 

Znojma

V 4.1.3         

S 1.5.1            

E 2.1.3           

Ž 3.2.2

2 000 640 0 0
MPSV - OPZ             

(95 %)
zrealizováno

Odbor finanční, Odbor 

územního plánování a 

strategického rozvoje, Odbor 

školství kultury a památkové 

péče, Kancelář tajemníka

2. Zelené cesty města Znojma

V 4.1.3        

V 4.2.2       

Ž 3.4.4      

Ž 3.4.5

730 0 0 0 SFŽP ČR (80 %) zrealizováno
Odbor územního plánování a 

strategického rozvoje

SPECIFICKÝ CÍL 4.2

2019 2020 2021 2022

3.
Veřejná projednání a 

prezentace

V 4.2 2        

V 4.2.3
60 30 0 0 MPSV ČR

nastaveno v rámci 

projektů

Oddělení vnějších vtahů - 

koordinátor Zdravého města 

Znojma, Odbor územního 

plánování a strategického 

rozvoje

4.
Participativní rozpočet                  

(Tvoříme Znojmo)
V 4.2.2 6 000 6 000 6 000 6 000

nastaven systém pro 

fungování projektu

Oddělení vnějších vztahů – 

koordinátor Zdravého města 

Znojma

5.
Uspořádání osvětové kampaně 

Den Země

V 4.2.2         

V 4.2.3
10 10 10 10 probíhá každoročně

Oddělení vnějších vztahů – 

koordinátor Zdravého města 

Znojma

6.
Uspořádání osvětové kampaně 

Den bez aut

V 4.2.2        

V 4.2.3
20 20 20 20 probíhá každoročně

Oddělení vnějších vztahů – 

koordinátor Zdravého města 

Znojma

Připravenost k realizaci OdpovědnostPořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje

OdpovědnostPořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje Připravenost k realizaci



SPECIFICKÝ CÍL 4.3

2019 2020 2021 2022

7. Veřejné osvětlení Oblekovice II. V 4.3.3 6 100 6 900 0 0 zpracována PD
Odbor investic a technických 

služeb

8.
Rekonstrukce VO a chodníků na 

ul. M. Kudeříkové

V 4.3.3        

Ž 3.5.6
0 2 500 0 0 zpracována PD

Odbor investic a technických 

služeb

9.
Rekonstrukce VO na ul. 

Kotkova a MUDr. J. Jánského
V 4.3.3 0 3 400 0 0 zpracována PD

Odbor investic a technických 

služeb

Pořadí Název projektu/aktivity Opatření
Orientační náklady projektu (v tis. Kč)

Externí zdroje Připravenost k realizaci Odpovědnost


